
PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLY
Š K O L N Í  R O K  2 0 2 3 / 2 0 2 4

MŠ a 1.-2. TŘÍDA ZŠ

podle literární předlohy Jiřího Kahouna
Víte, jak se čmeláci chystají na zimu? Proč je podzim tak sladký? Kde spí v zimě
pavouk? Co dělají čmeláci o Vánocích? To všechno se děti dozvědí v pohádce o
dvou malých včelích medvídcích.
Divadlo Krapet Praha
7. listopadu 2023/ 8,30 a 10,00                                                      60 minut/ 90 Kč

Michaela Sajlerová, Zdeněk Tomeš:
ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 

MAUGLÍ
Na motivy Knih džunglí Rudyarda Kiplinga. Inscenace, ve které je místo slov akce.
Mauglí – to je indická džungle, divoké šelmy, zákeřní plazi, ztracené dítě a jedna
housenka... Mauglí se ocitne uprostřed džungle plné nástrah a nebezpečí. Co si
dítě, které ani pořádně nemluví, má počít ve světě vlků, hadů, tygrů a jiných
obrovských zvířat, s nimiž si i dospělý poradí jen stěží.
Dokáže uprostřed divočiny přežít malý kluk? Jenže příroda je mnohem pestřejší a
zajímavější, než se nám na první pohled zdá!
Divadlo U staré herečky
15. ledna v 8,30 a v 10,00/ malý sál                                                45 minut/ 90 Kč

Václav Čtvrtek: VODNÍK ČESÍLKO 
Česílko je důvtipný vodník, který bydlí v rybníčku, spolu s kaprem Osmikiláčem.
Kousek od jejich rybníčku má svůj zámek lakomý Knížepán, který tak trochu závidí
Česílkovi přátelství s kaprem Osmikiláčem a zároveň usiluje o jejich rybník. K
rybníčku se jednoho dne přistěhuje krásná Rusalka, která hledá domov. Ta se
spřátelí hlavně s Česílkem. Jenže Knížepán by se rád ženil a Rusalka se mu
moc líbí.  Přijďte zjistit, jestli lakomý Knížepán bude mít svatbu s Rusalkou a nebo
koho si rusalka nakonec vezme? Přijďte se podívat na pohádku, podle dnes již
klasického večerníčku.
Divadlo Scéna Kuřim
6. února 2024/ 8,30 a 10,00                                                            60 minut/ 90 Kč



D. Spanlangová – P. Sýkora - P. Vašíček:
POHÁDKY OVČÍ BABIČKY
Ovčí babička dětem převypráví pohádky: O chytrém beránkovi, O tom, proč se
usmívá měsíček, Jak vlci vykopali sami sobě jámu, Beránek a falešní beránci a O
tom velkém vlčím vystřelení. Všechny příběhy se hrají s přispěním nejrůznějších
typů šitých loutek a herců v maskách. 
Divadlo Alfa Plzeň
26. března 2024 v 8,30 a v 10,00                                                       50 minut/ 90Kč
 

Iva Peřinová: KOLÍBÁ SE VELRYBA
Všechno začíná tím, že si dva klauni vyrobí papírovou čepici, která by vlastně
docela dobře mohla být i lodí, ale ouhá – i pirátskou lodí, na níž plují již zmínění
Žvanda a Planda. Ti nakonec skončí ve velrybím břiše, Ale naštěstí „jde kolem
velryby“ i hvězdička spadlá z nebe, jež - jak známo - umí plnit přání… A právě z
jejího, zcela nenápadného podnětu se dva „oškliví“ piráti „jaksi mimochodem“
napraví a „jaksi mimoděk“ v nehostinných velrybích útrobách zbudují vlastními
silami útulný pokojíček. 
Divadlo Alfa Plzeň
17. dubna 2024 v 8,30 a v 10,00                                                       55 minut/ 90 Kč

1.-4. TŘÍDA ZŠ

Muzikál o švihákovi s puntíkovaným motýlkem pod krkem a nezapomenutelným
humorem. Tento letitý předek komiksů okouzluje generace dětí, ale i jejich rodičů
a stejnojmenný muzikál má úspěch u dětských diváků dodnes.
Těšínské divadlo Český Těšín
9. října 8,30 a 10,30                                    85 minut/ 110 Kč přízemí 55 Kč balkon

Iva Peřinová, Leszek Wronka, Vladimír Čort:
FERDA MRAVENEC

Božena Němcová, Dana Bartůňková: ČERTŮV ŠVAGR
Dětský muzikál na motivy B. Němcové vás zavede za hlavním hrdinou Petrem. Zlá
a vypočítavá macecha vyžene nevlastního syna z domu a všude ho posílají k čertu.
Po sedmi letech se vrací na zem, kde poznává dobré i zlé.
Divadelní společnost Julie Jurištové Praha
12. února 2024 2024 v 8,30 a v 10,00                                             65 minut/ 90 Kč



Moderní autorská pohádka se volně inspiruje úspěchy kamionu LIAZ na tratích
slavné pouštní rallye Paříž-Dakar. Trojici hlavních hrdinů (šofér, navigátor a
mechanik) pomáhá během jejich závodění i řada pohádkových bytostí a okolností.
Do severní Afriky to totiž nemá daleko ani Šeherezáda či třeba kouzelný džin z
láhve.
Naivní divadlo Liberec
11. března v 8,30 a v 10,00                                                              50 minut/ 90 Kč

Lenka Procházková:
O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁSNÉ MADLENCE
V této pohádce bojuje Honza proti zlu nejen odvahou, ale i chytrostí a důmyslem a
k získání štěstí mu někdy stačí i bystrý selský rozum. Pohádka s klasickou
zápletkou a písničkami. 
Divadelní agentura DAP Praha
Duben v 8,30 a v 10.00                                                                    60 minut/ 70 Kč

Tomáš Syrovátka: POHÁDKA O LIAZCE

Petr Vodička: PAVLÍK, BOBBY A DUCHOVÉ MĚSTA
Dívka, která v podobě Nočního motýla po setmění plachtí nad ulicemi města.
Střešní rybář nahazující noc co noc udici z okraje střechy starého činžáku. Duch
opery, jehož zpěv dokáže rozpohybovat věci i dění. A také hranatý Golem,
ďábelský Developer a především dva pěvecky nadaní kamarádi, shodou okolností
noční zametači městských ulic. To jsou jen některé z netradičních postav tajuplné
noční detektivky. Autor v ní velmi volně navazuje na úspěšné představení Babu a
papoušek, které jste v našem divadle také mohli vidět.
Naivní divadlo Liberec
15. listopadu 2023 v 8,30 a v 10,00                                              60 minut/ 100 Kč

3.-5. TŘÍDA ZŠ



JAK SE DĚLÁ TANEČNÍK
Komponovaný program z ukázek repertoáru etnického, klasického, současného a
jazzového tance, akrobacie a stepu. Moderátor komentuje historii scénického
tanečního umění a specifika jednotlivých tanečních technik a inscenačních stylů.
Představení motivuje nejmladší generaci k aktivnímu přístupu k tanci, divadlu a
kultuře, prezentuje kvalitní tělesnou kulturu, umělecky stylizovanou nonverbální
komunikaci. Jednotlivé ukázky jsou doprovázené klasickou hudbou W. A. Mozarta,
Igora Stravinského, Antonína Dvořáka a dalších a také skladbami současných
autorů – např. Aretha Franklin, Elvis Presley, John Lennon, Zuzana Navarová,
Jaromír Nohavica, nebo lidové písně a tradicionály.
Taneční centrum Praha – Baby balet
březen 2024 v 8,30 a v 10,00                                              60 minut/ 100 Kč

Na koncertě se děti seznámí s historií bicích nástrojů, jejich využitím v hudbě
klasické i moderní. To vše je doplněno humorně laděným vyprávěním lídra Ivo
Batouška a originální hudbou souboru Jumping Drums.
Děti jsou do programu aktivně zapojeny, a to jak v hledišti, tak i na podiu.
Jumping Drums Olomouc
Duben 2024 v 9,00 a v 10,30                                                            60 minut/ 90Kč

IVO BATOUŠEK & JUMPING DRUMS

Další podrobné informace, fotografie, případně ukázky najdete na našich
webových stránkách www.beskydskedivadlo.cz

V případě zájmu nahlaste počty žáků co nejdříve
na tel. 556 770  142 nebo 608 973 098.

Po telefonické rezervaci, prosím, vyplňte rezervační formulář na našich webových
stránkách – www.beskydskedivadlo.cz v odkazu „školy“.
Zasláním formuláře se Vaše objednávka stává závaznou.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Alena Svobodová, produkce
Beskydské divadlo Nový Jičín


